
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Matěj Bělohlávek 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Oponent práce: doc. Ing.arch. Jindřich Svatoš 
Pracoviště oponenta práce: ČVUT, FSv, Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání splněno 

          

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně 

 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)  

 

Tvar stavby a její architektura odpovídá současným trendům výstavby obdobných lokalit. 

Zajímavým prvkem návrhu je vložení nových prvků do tradiční hmoty, do hmoty převažujícího vzhledu 
venkovských staveb. 

Graficky je projekt zpracován na velmi dobré úrovni, přehledně, srozumitelně. 

 

 

Poznámka (pro budoucí práci architekta): 

- v řezu BB je ve 2.NP okno s výškou parapetu 500 mm, musí zde být zábradlí odpovídající výšce tohoto otvoru  
nad terénem 

- do stavebních půdorysů se kreslí pouze trvale osazené zařizovací předměty, umyvadla, wc mísy, kuchyňská linka, 
vestavěné skříně apod., nekreslí se nábytek volně stojící, židle, sedací soupravy atd. 

- není to bezpodmínečně nutné, ale uvítal bych v půdorysu 1.NP, stavební části, výškovou kótu podlahy garáže       
a výšku příjezdové plochy před garáží + plochy před vstupem do domu, z hlediska provádění stavby je to přínosné 
pro realizaci objektu 

Přes výše uvedené poznatky, určené studentovi spíše do jeho budoucí práce na návrzích domů, 

hodnotím práci velmi příznivě. 

 

 

 

 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
Datum: 5.6.2020     Podpis: 


